
Dr. SALIM F. MANZUR C. o, , 

GUAYAQUIL-ECUADOR 0 

SS 

1 NUMERO: * 2000 > < AUMENTO" DE CAPITAL, 

2  — REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES Y CONVERSION DE SUCRES A 

3 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA DE LA COMPAÑIA 

4 TRANSPORTE URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” S.A .o---=---- 

s  CUANTIA: $ 600,00 — -=================osronnnnnnnnnmnonn 

6 En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, República 

7 del Ecuador, el día de hoy TREINTA DE OCTUBRE DEL DOS MIL, ante mí, 

g Doctor SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO, Abogado, Notario Titular 

g  Duodécimo del Cantón, compare el señor JORGE ANIBAL SARMIENTO 

10 SARMIENTO, anombre y en representación de la compañía TRANSPORTE 

11 URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” S. A, en su calidad de Gerente y 

12 representante legal, como lo acredita con el nombramiento que se adjunta 

13 como habilitante, quien declara ser casado, empresario. El compareciente 

14 es ecuatoriano, mayor de edad, residente en Guayaquil, hábil y capaz 

15 para contratar, a quien de conocer doy fe. Bien instruido en el objeto y 

16 resultados de esta escritura pública de Aumento de Capital, Reforma de 

17 Estatutos Sociales y la Conversión de sucres a dólares de los Estados 

18 Unidos de América, a la que procede, con amplía y entera libertad, para 

19  suotorgamiento me presenta la minuta siguiente: SEÑOR NOTARIO: Sírvase 

20 usted autorizar una Escritura Pública en la cual conste el Aumento de 

21 Capital, Reforma de Estatutos Sociales y la Conversión de sucres a dólares 

22 de los Estados Unidos de América del importe del capital suscrito y el 

23 valor nominal de las acciones en que se divide dicho capital, de la 

24 compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” S.A., que 

25  seotorga al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: Comparece al 

26 otorgamiento del presente instrumento el señor JORGE ANIBAL SARMIENTO 

27 SARMIENTO a nombre y representación de la compañía TRANSPORTE 

28[ [ URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” S.A., en su calidad de Gerente y 

Y



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Representante legal de la misma. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) 

Por escritura Pública autorizada por el Notario Vigésimo Primero de este 

cantón el quince de junio de mil novecientos ochenta y cuatro, inscrita en 

el Registro Mercantil el siete de abril de mil novecientos noventa y cinco se 

constituyó la compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL 

“TRANSARMIENTO” S.A.; b) La Junta General de Accionistas en sesión 

celebrada el veinte y nueve de julio del año dos mil, resolvió convertir el 

capital actual a dólares; aumentar el capital descrito de la compañía hasta 

la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US$ 800.00), esto es realizar un aumento de SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 600.00), 

establecer el capital autorizado en Mil Seiscientos dólares (US$ 1,600.00) y 

reformar en igual forma el Artículo Quinto del Estatuto Social, y la 

Conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 

Importe del Capital suscrito y el valor nominal de las acciones en que se 

divide dicho capital, así como autorizar al otorgante para que gestione y 

obtenga el perfeccionamiento legal de dicho acuerdo; TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con tales antecedentes y en cumplimiento de lo 

dispuesto por la Junta General de Accionistas de las compañía, en 

sesión celebrada el veinte y nueve de julio del año dos mil, bajo 

juramento declara: UNO) Resciliar la escritura pública otorgada ante 

el Notario Vigésimo Primero del Cantón el veinte de Agosto de mil 

novecientos noventa y nueve y dejar sin efecto las resoluciones 

tomadas por la Junta General de Accionistas del once de Mayo de mil 

novecientos noventa y nueve; DOS) Convertir el capital de 

sucres a dólares, por lo cual en lo sucesivo el capital de la 

compañía será de DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (US$ 200.00), dividido en QUINIENTAS acciones 

0



nn mp mo” 

ESO BNOs 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE 

URBANO NACIONAL 

“TRANSARMIENTO.” S.A., CELEBRADA 

EL VEINTE Y NUEVE DE JULIO DEL 

AÑO DOS MEL--—_—_—_—__—— 

En Guayaquil, a los veinte y nueve días del mes de julio del año dos mil, a las nueve horas, en el 

local social de la compañía anónima TRANSPORTE URBANO NACIONAL 

“TRANSARMIENTO” $.A., ubicada en la Ciudadela Los Esteros, manzana 17, villa No. 20, de esta 

ciudad, se reunieron los señores accionistas con el objeto de celebrar una sesión de Junta General 

Universal Extraordinaria, sin el requisito previo de la convocatoria por la prensa. Se encuentran 

presentes el señor CARLOS ANIBAL SARMIENTO TORRES, en su calidad de Presidente, y quien 

actúa como Secretario, el señor JORGE ANIBAL SARMIENTO SARMIENTO, en su calidad de 

Gerente quien ha elaborado la lista de Asistentes, anotando los nombres de los accionistas 

concurrentes, la clase y valor de las acciones y el número de votos que representan, cuya nómina es 

la siguiente: señor JORGE ANIBAL SARMIENTO SARMIENTO, representando DOSCIENTAS 

DIEZ acciones ordinarias y nominativas de diez mil sucres cada una; señora ROSA TORRES DE 

SARMIENTO, representando CIENTO SESENTA Y CUATRO acciones ordinarias y nominativas 

de diez mil sucres cada una; señor JORGE E. SARMIENTO TORRES, representando CUARENTA 

DOS acciones ordinarias y nominativas de diez mil sucres cada una; señorita ELENA SARMIENTO 

TORRES, representando CUARENTA Y DOS acciones ordinarias y nominativas de diez mil sucres 

cada una; y, CARLOS A. SARMIENTO TORRES, representando CUARENTA Y DOS acciones 

ordinarias y nominativas de diez mil sucres cada una.- Total cinco mil acciones ordinarias y 

nominativas de diez mil sucres cada una. En virtud de lo expuesto y de conformidad con el Art. 238 

de la Ley de Compañias la presente Junta General Universal Extraordinaria, se encuentra válidamente 

/



convocada y constituida para tratar cualquier asunto; y, así los señores accionistas están de acuerdo 

en celebrarla y en que el orden del día sea el siguiente: PRIMERO: Conocer sobre la Resolución de 

la escritua pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero el 20 de agosto de 1999 y dejar sin 

efecto las resoluciones de la Junta General del 11 de mayo de 1999.- SEGUNDO: Conocer y 

resolver la conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del importe del capital 

suscrito y el valor nominal de las acciones en que se divide dicho capital. TERCERO: Conocer y 

resolver la fijación del capital autorizado y todo lo concerniente al aumento del capital suscrito y del 

capital pagado de la compañía y correspondiente Reforma Estatutaria .- Hasta aquí el orden del día.- 

El Presidente declara instalada la Junta y expone: Que en virtud de la vigencia de la Ley de 

Transformación económica y la aplicación de la Dolarización a la Economía se impone que el capital 

de las compañías se declare en dólares, por lo tanto la Junta unánimamente declara convertido el 

capital de TRANSPORTE URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” $.A., de cinco millones 

de sucres a doscientos dólares de los Estados Unidos de América, respetándose el valor nominal de 

las acciones que en lo sucesivo serán de cuarenta centavos de dólares de los Estados Unidos de 

América. Que con el objeto de cumplir con las nuevas reformas de la Ley de Compañías ha sido 

reformada mediante la Ley publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 278 del 16 de 

septiembre de 1999, que dispone el aumento obligatorio del capital social de las compañías anónimas 

a la suma mínima de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

determinando que podrá establecerse un CAPITAL AUTORIZADO, que no excederá el doble del 

valor del capital suscrito, hasta el cual la Junta General podrá resolver la suscripción y emisión de 

acciones ordinarias y nominativas; y en virtud de la Resolución emitida por el Superintendente de 

Compaftías, el trece de Marzo del 2000, en la cual se establece que todas las escrituras que se 

otorguen en cualquier fecha a partir del 13 de marzo del 2000, deberán expresarse en dólares de los 

Estados Unidos de América, todos los valores referentes al capital y a las acciones o participaciones 

en que éste se divida.- Para cumplir lo anterior, deben reformarse los estatutos sociales, para lo cual 

_ se ha elaborado un proyecto que ha sido entregado a los accionistas con la debida anticipación.- En 

tal forma somete a consideración de la Junta estos particulares.- Hasta aquí la exposición del 

Presidente. Luego los accionistas pasaron a conocer y a deliberar sabre los asuntos planteados y, 

[



   
poi 

y «por unanimidad , RESUELVE: 
y 

respecto del punto PRIMERO: Orden del Día la JUNTA GENER 

1.- Dejar sin efecto la resolución de la Junta General del 11 de mayo de 1999 y rescindir la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero el 20 de agosto de 1999: 2.- Convertir el capital 

de sucres a dólares, por lo cual en lo sucesivo el capital de la compañía será de DOSCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en QUINIENTAS acciones de 

CUARENTA CENTAVOS DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 3.- 

Establecer un CAPITAL AUTORIZADO en la suma de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, hasta el cual la Junta General podrá resolver la suscripción y 

emisión de acciones ordinarias y nominativas: 4.- Aumentar el capital suscrito de la compañía en la 

suma de SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en mil 

quinientas acciones ordinarias y nominativas de cuarenta centavos de dólar cada una, de manera que 

con este aumento el capital suscrito alcanzará la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA: 5.- Aprobar el pago y suscripción de todas y cada una de las 

acciones provenientes del aumento de capital que será pagado por los accionistas, señor JORGE 

ANIBAL SARMIENTO SARMIENTO suscribe SEISCIENTOS TREINTA acciones de cuarenta 

centavos de dólar cada una, pagando el cien por ciento del valor de cada una de las acciones 

suscritas, esto es la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA en numerario; la señora ROSA TORRES DE SARMIENTO, suscribe 

CUATROSCIENTOS NOVENTA Y DOS acciones de cuarenta centavos de dólar cada una, pagando 

el cien por ciento del valor de cada una de las acciones suscritas, esto es la suma de CIENTO 

NOVENTA Y SEIS CON $0 CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, en numerario; el señor JORGE E. SARMIENTO TORRES, suscribe CIENTO VEINTE 

Y SEIS acciones de cuarenta centavos de dólar cada una, pagando el cien por ciento del valor de 

cada una de las acciones suscritas, esto es la suma de CINCUENTA CON CUARENTA 

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, en numerario; la señorita 

ROSA ELENA SARMIENTO TORRES, suscribe CIENTO VEINTE Y SEIS acciones de cuarenta 

centavos de dólar cada una, pagando el cien por ciento del valor de cada una de las acciones 

suscíías/esto es la suma de CINCUENTA CON CUARENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS 

Y



ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, en numerario, el señor CARLOS A. SARMIENTO TORRES, 

suscribe CIENTO VEINTE Y SEIS acciones de cuarenta centavos de dólar cada una, pagando el 

cien por ciento del valor de cada una de las acciones suscritas, esto es la suma de CINCUENTA 

CON CUARENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, en 

numerario. La Junta General de Accionistas de la compañía luego de deliberar sobre el particular 

aceptó por unanimidad de votos la suscripción y pago que del presente aumento de capital hacen por 

unanimidad de votos la compañía de la manera indicada anteriormente, habiendo ellos manifestado 

que los valores que porten en numerario y que totalizan la suma de SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (cien por ciento) los depositarán en la Caja de la 

compañía, previo otorgamiento de Ja Escritura respectiva, lo cual también fue aprobado por la Junta 

General de Accionistas. A continuación el Gerente manifiesta que como consecuencia del Aumento 

de Capital resuelto por la Junta General de Accionistas en la presente sesión necesariamente debe 

procederse a reformar el Estatuto Social de la compañía en su Articulo Quinto, relativo al Capital 

Social. Al respecto la Junta General de Accionistas resolvió por unanimidad de votos reformar el 

Artículo Quinto, relativo al Capital Social de la Compañía, el mismo que dirá ARTICULO 

QUINTO.- El Capital Autorizado es de mil seiscientos dólares y el capital suscrito de la compañía es 

de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en DOS 

MIL acciones ordinarias y nominativas de cuarenta centavos de dólar cada una. Los títulos serán 

suscritos por el Presidente y Gerente de la compañía. Cada acción liberada dará derecho a un 

voto en las decisiones de la Junta General. Las no liberadas lo darán en proporción a su valor 

pagado. Finalmente se pasó a tratar el último punto materia de la sesión, esto es 

ratificar todo lo actuado hasta la presente fecha. Los accionistas, luego de estar plenamente 

convencidos de lotratado en esta sesión ratifican en todos y cada uno de 

los actos y contratos celebrados hasta la presente por los representantes legales 

la compañia, por lo tanto resuelven por unanimidad de votos que se 

Y



  

para que realice fos tramites pertinentes al aumento de capital social y consiguiente reforma de 

Estatuto Social resueltos en la presente sesión así como para que otorgue y suscriba la respectiva 

Escritura Pública de Aumento de Capital y Reforma del Estatuto Social. No habiendo otro asunto 

que tratar cl Presidente ad - hoc declara en receso la sesión para que se proceda a la redacción de la 

presente Acta. hecho así y con la asistencia de las mismas personas inicialmente presentes se 

reinstala la sesión procediéndose a la lectura del Acta. la que por haber sido errcontrada conforme y 

sin modificaciones que haccric es aprobada por unanimidad y para constancia suscrita por los 

asistentes con lo que finalmente se levante la sesión siendo las once horas.- f) Jorge Anibal 

Sarmiento Sarmiento. - f) Rosa Torres de Sarmiento.- f Jorge E. Sarmiento Torrcs.- f) Rosa E. 

Sarmicnto Torres. - f) Carlos E. Sarmiento Torres. nene 

A CERTIFICO QUE EL ACTA QUE ANTECEDE 

ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL A LA CUAL ME REMITIRE EN CASO DE SER 

    

NECESARIO.- 

7 

A 

SR. CARLOS ANIBAL SARMIENTO TORRES 

Presidente - Secretario



    

      

   

    

   
   

    

    

    
   

     
   

   
    

  

       

       

REPUBLICA DEL ECUADOR 04, 
MINISTERIO DE FINANZAS Y CREDITO PUBLICO * ¡"ten ¿acuaizadón COMA y 

Dirección General de Rentas A 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES — : 109! Ja. Didy Selosticara Alas 

FORMULARIO UNICO DE INSCRIPCION Y ACTUALIZACION | [cesemariz [Suousal | su (dei TURBA 
CENSO NACIONAL DE CONTRIBUYENTES 1997 . Xd cra CEPCIÓN - 

0 18 0 31 O! 5 1 1 E E + (Funcionario Responsable) o. 
  

  

    

     
    
    

  

  

06 | Fecha de Constitución o Reactivación      
         

Y A RA O 03|. Le 1 0d | Fecha de Nacimiento 05 slre o de Actualización 
N? Sucursal 

Sd aa lar E AAA 
f- DATOS GENERALES: identificación del Contribuyente, Domicilio y otros antecedentes... 

RAZON O DENOMINACION SOCIAL O APELLIDOS PATERNO Y MATERNO Y NOMBRES 

CRANE 20 4 Y e U: «0, AMO HACLONEL " IR AN SARA Dd pOr sede 

AGO UnAo NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO (Nombre Comercial o o de Fantasia) 
    
  

HOVATORTAJA jos] "IRANSAGMIIENTO" S.A. o o 
CALLE M . 

10 Cobb. Dom nano Hi Ra VELA o W 
INTERSECCION ÓN Piso, A , Oficina 

— 13 

  

   

    

   

    

     

  

  

      

  

  

     
    
    

       

    

   

  

        

    

          

> A Lonoao : , a.m OS a OS - A = | ciudadeta, Lugar, Urbanización, Sector, Barnio > OS 

15; E 16 o 
"TELEFONO IS lrax + | APARTADO POSTAL. po | PROVINCIA , 

aorta a A _ 08% MA 
| canron , ¡ PARROQUIA AN Código Provincia, Cantón, Parroquia " 

a GUAYA. UTIL o 22) ARaÑA aa OA 101611615 
ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL o o BARATA e Código Act. Económica 

24; TRANS2O4 Ty TorRioTRe Los PASAJ 305 VRBALO 1285) 71121 12 14 
ACTIVIDAD ECONOMICA SECUNDARIA Código Act. Económica 

20 A A NL 
ll. -SECCION PARA PERSONAS : NATURALES E o A 
q Contribuvente (ver clasificados) Tar | cóaigo. Ta Número Patronal JESS 

Y CAPITAL PROPIO | CAPITALAJENO - O CAPITAL TOTAL. 
31: 321. o 3 o 

l Y CEDULA DE CIUDADANIA Y/O IDENTIDAD | Número de calificación Artesanal | pun Resolución MICIP | : AÑO. 5 MES Tola _ ; 

A ¿os BB at Lit 
ll SECCION PARA SOCIEDADES, EnPRESaS E INSTITUCIONES. , A 
q de Sociadad (ver clasificador) 50 CI EDAD A MÚRDA 120] 3% Ea 8 8 40]|teeros PATRONAL IESS 

[ear soci O AUTORIZADO. | | CAPITALPAGADO Vroraacrivo 
4 5'000.000 Ñ Jl SO. ss 

| REGIS, MERCANTIL | | FOJAS No sl MES DÍA Aa No caro 
SS 451 1 46111 e ars A U7 cl AVACU. 

OEPMESENTANIE LEGAL. presen MATERNO Y NOMBRES . o - En 4 , 
50 ptr bd AMÓ and ba PO di Gi ABAD ANA y 

ESTRUCTURA DE SOCIOS O ACCIONISTAS 
pon SOCIAL O APELLIDOS PATERNO Y MATERNO Y f NOMBRES. o o A de Participación | de Ad, asaporis oi Reoluón 

SARITIPPO) FARRAGA! ASI 6 

SONIDO JARRAGA! 31D) | 

SMC) 71S)]53% 
SARIES IPD 

SARA) 
5030.21) Ca 
be 3135, 3% $ 

BOSARATA LIN 

143502: 1 mn ss 

3 LAR o PAG . E 3 A 200945366 er 

ODO 
         

  

   
   

   

      
  SAS 

2. AR HAS ¿LL í ETE o A l O E 0888 

  

    

     

  

   
   

  

    
  

   

¿SR 
41208 

      

F e - o _ (Identificación d del Agente de A 
BRES ' 

pu10 JOG AMTBAL 
  

EDIT 3 EPOOP 
. 4 PES ÑERIDICA, CORRECTA Y COMPLETA, ME S uE O ALAS PEÑAS QUE ESTABLEZCALA LE 

AA a 
FECHA DE Presentación | 1| AD] 7] O - titi 

nn FIRMA DEL CONTRIB| 

  

  

nel. A 

REPÁESE ANTE LEGAL 

Y Copia: Contribuyente



eo, y n ó y A b 

6 / to 2 de 1999 AS Guayaquil, agosto 2 de 1: A TON Y e 0 s “b S Mx 

SIN 
E EA 

o Y Fo» ko $ 

Señor: CS: y EP ON 
CARLOS ANIBAL SARMIENTO TORRES po eS é y 

Presente. Y ergo A Y 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme poner en su conocimiento que la Junta General de Accionistas de la 

Compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL * TRANSARMIENTO S.A.”, en 

Su sesión celebrada el día de hov, tuvo el acierto de designarlo a usted para el 
cargo de PRESIDENTE por el periodo estatutario de DOS AÑOS. : 

En el ejercicio de tales funciones conesponde a usted: Presidir las reuniones O 

sesiones de las Juntas Generales de Accionistas; firmar los títulos O tos 

Certificados de Acciones en unión del Cerente; firmar conjuntamente con el 
Gerente las Actas de Sesiones; y , orientar y dirigir los negocios de acuerdo a las 
directrices del Directorio y de la Junta General, tal como lo señalan los estatutos 
de la Compañía según escritura pública de constitución dada el 15 de junio de 

1994, por el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Díaz 

Casquete, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el dia 7 de 

abril de 1995. 

Atentamente, 

laico 
ROSA ELEÑA SARMIENTO TORRES 

SECRETARIA AD-HOC 
Ced. 0903829039 

RAZON DE ACEPTACION .- Acepto el cargo de PRESIDENTE de TRANSPORTE 
URBANO NACIONAL “ TRANSARMIENTO S.A. * con que me ha honrado la 

Junta General de la Compañia. 

Guayaquil, Agosto 2 de 1999 

Atentamente, 7, 

CARLOS” a SARMIENTO TORRES 

Ced. 0908947005 
| 

Nacionalidad: Ecuatoriana, Dirección: 10s Esteros Hz. 17 V. 20



  

Guayaquil, Agosto 2 de 1999 

Señor: a 

JORGE ANIBAL SARMIENTO SARMIENTO : 2 

Presente. 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme poner en su conocimiento que la Junta General de Accionistas de la 
Compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL “ TRANSARMIENTO S.A.”, en 

su sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de designarlo a usted para el 

cargo de GERENTE por el período estatutario de DOS AÑOS. 

En el ejercicio de tales funciones corresponde a usted la representación legal,, 

judicial y extrajudicial de la Compañía en todos los actos y contratos y ante 

cualquier persona, autoridad o institución, tal como lo señalan los estatutos de la 

Compañía según escritura pública de Constitución dada el 15 de junio de 1994, 
por el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil Ab. Marcos Díaz 
Casquete e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día 7 de abril 
de 1995. 

Atentamente, 

EE 
ROS YA SARMIENTO TORRES 

SECRETARIA AD-HOC 
Ced. 0908829039 

RAZON DE ACEPTACION - Acepto el cargo de GERENTE de TRANSPORTE 
URBANO NACIONAL * TRANSARMIENTO S.A. * con que me ha honrado la 
Junta General de la Compañía. 

Guayaquil, Agosto 2 de 1999 

Atentamente, 

Z JORGE AMIBAL SARR 
Cod. 090326793-8 

Nacionalidad: Ecuatoriana, Dirección: Los Esteros Mz. 17 V. 20 

/ 

Y 

      
  



En la presente Be queda inscrito esta o. 

pe brarniento dae G eden, e. - ¡ se 

es EG Fe Re gistro. Eo an til “No. o 

rn DADA. E NS 

    

   E 

     
     

probamos pago por los 

e E 

  

osas conil do 

    

(cos : 
> 1 * 

A 

Registrado aiii do lento 

del Contón Cuayoquil 

a 

      

REGIÍ1RO MERCANTIL LEL 
CANTOR GUAYAQUIL 

Valor aagado per -.te trabajo 

87 LOS. 00 
a Rm 

      

      
     
    

    

    

  

! Mos eq! de . 
- 

! ... q mn sema 0. ! A ci ... A . 

diran crias 434114244 
pas IÓ ROSA TORRES POVEDA 

CUUDANINTA 040370793-B UI BECUNIARIA COMERCIANTE 
SARMIENTO SARNIRNTO JORGE ANIBAL j Phrcot SAINIENTO 

156 MATO 1.936 

ANA TOAPTE SAME 
fi 041 0017 E 

 RÓSA SARNIRNTO 
>'GOATAQUIL 16-08-91 
+ HASTA MUERTE DE 94 TITULAR 

0911 3S 
E 

P2DFE   



Dr. SALIM F. MANZUR €. 

GUA YAQUIE-ECUADOR 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

E 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

ABOGADO 
NOTARIO XNM 

  

de CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (US$ 0.40). DOS) Establecer un CAPITAL 

AUTORIZADO en la suma de UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 1,600.00), hasta el cual la 

Junta General podrá resolver la suscripción y emisión de acciones 

ordinarias y nominativas; TRES) Aumentar el capital suscrito de la 

compañía en la suma de SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (US$ 600.00), dividido en mil quinientas 

acciones ordinarias y  nominativas de cuarenta centavos de dólar 

(US$ 0.40) cada una, de manera que con este aumento el capital suscrito 

alcanzará la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (US$ 800.00), CUATRO) Aprobar el pago y 

suscripción de todas y cada una de las acciones provenientes del aumento 

de capital que será pagado por los accionistas, de conformidad a lo 

resuelto en la Junta de veintinueve de julio del año dos mil; y, CINCO) 

Reformar el Estatuto en las condiciones estipuladas en el Acta que se 

acompaña.- DECLARACION JURAMENTADA. El representante legal 

declara la correcta integración del capital y que está debidamente 

registrado en la Contabilidad de la Compañía. Sírvase Usted, señor 

Notario agregar al respectivo Protocolo para que queden formando parte 

de esta escritura, la copia certificada del Acta de Junta General de 

Accionistas de la compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL 

“TRANSARMIENTO” $.A., celebrada el veinte y nueve de julio del año 

dos mil, así como la copia del respectivo nombramiento del 

compareciente.- Firmado) llegible.- Abogado José Varas Alvarado.- 

Registro del Colegio de Abogados del Guayas número quinientos setenta y 

dos.- HASTA AQUI LA MINUTA: — El coampareciente en su 

Y aprueba el contenido de la minuta inserta, la misma que queda



  

+ elevada a escritura pública para que surta sus efectos legales. La cuantía de 

2 este instrumento está determinada en la presente escritura.- Quedan 

3 agregados a mi Registro formando parte integrante de la presente los 

4 documentos que perfeccionan el presente acto cuyos tenores se agregarán 

5 en cada uno de los testimonios que de ésta se dieren. Leída que fue 

6  Integramente por mí el Notario al interviniente, éste la aprueba, se 

  

7 afirma y ratifica en todas sus partes y pafa,constancia firma en unidad de 

g acto conmigo, de todo lo cual DOY eel 

10  p) TRANSPORTE URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO” S.A. 

11 

   

      

12 

13 nr (LAI E Is 

14 O SARMIENTO 

15 GERENTE 

16  C.C. No.090326793-8 

  

21 OCTOPY SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO 

22 NOTARIO DUODÉCIMO SEGUNDO CANTON GUA Y AQUIL 

23 SE OTORGO ANTE MI, Y Y FE Dr ELLO CONFIERO ESTA QUINTA COPIA CERTIFICADA DE 

LA ESCRITURA DE AUMLNTO DE CAPITAL, REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES Y CONVERSION 

    
24 

25 PE SUCRES A DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, QUE SELLO Y FIRMO EN GUA 

26  YAQUIL EL MISMO DIA DE SU OTORGAM] a - EL NOTARIO El 

27 

28 e : A . 

AER CaQuroot A 2 : 
No r s 

Ri



NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 
E A 

A yt 

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el 
DA 

FO Du 

SS 
“Nba 

dd Leo 

- DEL CANTON o . o 
cuavaqui. de la Resciliación, que contiene la Escritura Pública 

    
Artículo 35 de la Ley Notarial vigente, se tomó nota 

A». MARCOS Nque antecede, al margen de la Matriz de | itur 
DIAZ CASQUETE g e la escritura 

Pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA TRANSPORTES 
URBANO NACIONAL “TRANSARMIENTO S.A”., otorgada 

ante mí, el 20 de agosto de 1999.- Guayaquil, quince 

de febrero del dos mil uno.- 

  

SN Ao MARGOS ANAZ CASAJETE 
O ANA Kotado Winiciro Piiniero 

¿a CS Cavón Cueyaquí 

  

RAZON: QUE AL MARGEN DE LA MATRIZ DE FECHA TREINTA DE OCTUBRE 

DEL DOS MIL, HE TOMADO NOTA DE LA RESOLUCION No. 01-G-TIJ-0001 

o 567 DE FECHA DIECINUEVE DE FEBRERO DEL DOS MIL UNO, EMITIDA 

PR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS, APROBANDO LA ESCRITURA PU 

BLICA DE CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLARES DE LOS ES- 

TADOS UNIDOS DE AMERICA, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTA 

TUTO DE LA COMPANIA TRANSPORTE URBANO NACIONAL ""TRANSARMIENTO" 

S.A., QUE CONSTA DEL PRESENTE INSTRUMENTO.- GUAYAQUIL VEINTE 

DE MARZO DEL DOS MIL UNO.- EL NOTARIO AL 
PA 

      
DR. SALIM F. MANZUR TAPELO 

8] Notaria Décimo Ssgunda 

GUAY aQuUIÉ 

  

   



el intendente Jurígica ae 

   
DRA. KORMA PLAZA DE GARCIA > 
REGISTRALORA MZRCANTIL ” 
*DEL' CANTÓN GUAVAQUI, * 

de esti co lero. dlanoczea de lala) dro Coto, rorpectivals)] 

cuarta 2. de zumo APRO 

    
PRA. LOMA FL%Z4 UE CARCIA 
RESITCADPOTA NERACTIL 

D¿L CANTON GUAYAQUIL 

 



NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA Han rar 

O 
so MAD to MIS e) 

DILIGENCIA:- En cumplimiento a lo que dispone el 

   
    SY eZ .” sz 

- ve Artículo Quinto de la Resolución No. 01-G-IJ- 
DEL CANTON 

GUAYAQUIL 0001567, dictada por el Intendente Jurídico de la 

Dr. MA o. . 
DIAZ CASQUETE Oficina de Guayaquil, el 19 de febrero del 2001, 

se tomó nota de la aprobación de la conversión de 

capital, aumento de capital autorizado, aumento 

del capital suscrito y reforma del estatuto de la 

Compañía TRANSPORTE URBANO NACIONAL 

"TRANSARMIENTO" S.A., otorgada ante mí, el 15 de 

Junio de 1994.- Guayaquil, cinco de abril del año 

O dos mil uno.- 
   

   


